vestrum, id est, omnium gentium, quas vobiscum et inter vos vocantur. Linguis loquor: quod Non eleva mee titipote deum leguam, am et ipse eo iter, sed non eo modo, quo vos in Ecclesia, ad orationem, sed ad edificationem.

Verb. 19. Οὐκ ἔγωγε ἰ. ε. μάλο (αὐτοῦ) φησὶ ἐμὴν ἀ πόσ ῆ, (quam iam). Πρὸς (paucissima) λόγους ἐπὶ τοῦ νόου μου (id est intelligentia, qua intelligit προσημίω) κατήξει, ἢ καὶ ἄλλους κατηγήσῃ, ἢ κερύσει λόγους ἐν γλώσσῃ (in lingua peregrina quam audientes non intelligunt).

Νόος (Sensus) hic idem est, quod intelligentia passiva, qua scilicet intelligitur tam ego, quam sermo meus: unde explicans subdit ἢ καὶ ἄλλους κατηγήσῃ (ut doceret et moneat) Opponit enim sensum hunc linguæ peregrinæ, quam nemo intelligit.

**1 Ibidem pag. 312. Ita quoque Theodor. Loquitur cum Apost. de orationibus et canticis spiritalibus, quas privati quique ex deo Spiritus a. componebant, et publice pronuntiabant, vel canebant in Ecclesia tempore collationum spiritualium: idque in consolationem, instructionem vel exhortationem populi: unde vult illa vulgari lingua fieri (sic eamque se recerent na tot?) ut ab omnibus intelligantur: alioquin enim sine fructu ea fore assertit. Дальше говорить що се не поставлено на церковні служення, а що розумієш тільки де precibus, quas privati quique componebant ad edificationem et exaltationem populi, nec de divinis et publicis officiis, quas iam approbatione, imo ordinatione et veniunt totius Ecclesie et populi obediunt Clerici ad colendam, et gravi ac univerni quadam majestate laudandum Deum (У нас матали муандис наоути служення церковні також естатне з церковних мови) Si enim varietate lingua diceretur, 1° rudes male res tam divinas approbarent, male intelligerent, errores et hæreses conciperent 2° viculis prævidens. Imo præce orbibus varianda esset lingua Licet enim eodem communi lingua loquatur Germani omnes, tamen diversam linguam idioma habent: Saggioli: Westfah. Helvoti atque ita si vernacule diceretur, divinum officium in tanta idiomatum varietate solutum esset, rixis et contemptis sacerdotum.

инші молитовники а інші для дорослих, одвітні их поняттю в похощности, щоб наші були пояснення.

Молитва тільки тоді годиться Господеві коли на серця походить, а тільки тоді багата плодами. Хто, питаєсь, розумний, маючи на цілі зрушити людське серце, говоритиме до збору бесідою чужою, незрозумілою?

Хто молиться, той и знає, як сильної волі треба, щоб ум и серце знайшлися в молитві, навіть у того, що розумів церковну мову. Скільки ж більш муштуть скитань до щирої, — не скажу вже до розумної — молитви той, якому бесіда недоступна.